[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 февраля 2017 года                                                                                      №56-п
 О проведении  муниципальной игры
КВН- 2018

В целях создания условий для реализации творческого потенциала молодежи района, популяризации и вовлечения молодого поколения в творческую деятельность через участие в играх КВН, укрепления творческих связей между молодежными формированиями и коллективами района,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.Провести муниципальную игру КВН - 2018.
2.Утвердить состав оргкомитета муниципальной игры КВН-2018 согласно Приложению 1 к настоящему постановлению
3.Утвердить  Положение о  проведении муниципальной игры КВН-2018 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

                                                                      от  6 февраля 2018 года № 56-п
Состав оргкомитета

муниципальной игры КВН-2018
	Председатель оргкомитета:

	Кондрашова Наталья Владимировна -

заместитель главы, начальник управления образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;

	Заместитель председателя:

	Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

	Члены оргкомитета:

	Балясова Татьяна Евгеньевна –

ведущий специалист по молодежной политике управления образования администрации городского округа Перевозский  (по согласованию);

Седова Ирина Владимировна –

директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);

Шибалина Любовь Владимировна –

заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);

Гусева Елена Николаевна – заведующий сектором информатизации и делопроизводства организационно-правового управления  администрации городского округа Перевозский.

____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта                                                         О.Е. Сергеева

«_______»_______________________ 2018года
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области

                                                                      от 6 февраля 2018 года № 56-п
Положение
о муниципальной игре КВН - 2018
1. Организаторы конкурса

Организаторами конкурса являются:

1.1. Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;

1.2.Отдел культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области;
1.3. Управление образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию);
1.3.Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система».

2. Цели и задачи конкурса

Основными целями и задачами конкурса являются:

2.1.Создание условий для реализации творческого потенциала молодежи района, популяризации и вовлечения молодого поколения в творческую деятельность через участие в играх КВН как уникальной формы проведения досуга.

2.2.Популяризация игры КВН как одной из наиболее доступных форм творчества молодежи в городском округе Перевозский Нижегородской области.

2.3.Укрепление творческих связей между молодежными формированиями и коллективами района.

3. Оргкомитет:

3.1.Осуществляет общее руководство подготовкой и проведением игры КВН.

3.2.Решает вопрос организационно – технического обеспечения проведения игры КВН.

3.3.Определяет количественный и персональный состав жюри, утверждает команды участников игры КВН.

3.4.Определяет тематику игры и ее содержание.

3.5.Привлекает информационные ресурсы для освещения подготовки и проведения игры КВН в средствах массовой информации.
4. Время и место проведения:

4.1.Районная игра КВН состоится 1 апреля 2018 года в 15.00.

4.2.Место проведения – г. Перевоз, пр. Советский, д.2. Зрительный зал  Дворца культуры.
5. Участники игры:
5.1.К участию в Игре допускаются молодежные команды КВН, сформированные по месту жительства, учебы или работы членов команды, подготовившие программу-выступление согласно настоящему Положению и подавшие письменные заявки.

5.2.Состав команды не более 15 человек.

5.3.70% участников команды должны быть в возрасте до 35 лет.

5.4.В каждой команде должен быть капитан, избранный по усмотрению команды.

6. Обязательная программа Игры

6.1. Игра проводится по следующим конкурсам:

6.1.1.Визитная карточка команды (5 + 1 мин.).
6.1.2.Биатлон. Участники команд «стреляют» шутками, а жюри после каждого круга снимает с дистанции менее понравившуюся команду. Победитель получает 1 балл.
6.1.3. «Озвучка». Тема конкурса – «О главном».
6.1.4. Музыкальное домашнее задание "А у нас в городке" (до 10 мин).

6.2.В конкурсах командам предлагается продемонстрировать представление своей команды, миниатюры, текстовые шутки, короткие музыкальные номера.

7. Условия проведения игры
7.1.Общие условия, требующие обязательного исполнения всеми командами КВН:
7.1.1.Команды должны иметь костюмы (форму), реквизит, декорации при необходимости, фонограммы на флеш-носителях.

7.1.2.Команды-участницы принимают участие в жеребьевке.
7.1.3.Время каждого конкурса лимитировано. За превышение лимита времени организаторы игры вправе требовать сокращения выступления.
7.2. Участники команд КВН имеют право:

7.2.1.Шутить  о спонсорах, жюри, ведущем, актуальных событиях города, если эти шутки не противоречат нравственным  и эстетическим ценностям.
7.2.2.Выразить благодарность спонсорам через устное объявление ведущего.

7.2.3.Привлекать группу поддержки в своих выступлениях.

7.3. Участники КВН обязаны:

7.3.1.Соблюдать правила пожарной безопасности.

7.3.2.Нести ответственность  за  порчу имущества и музыкально – воспроизводящей аппаратуры организации, обеспечивающей место проведения.

7.3.3.Решать вопросы по приезду, отъезду участников на игру, изготовлению костюмов и реквизита, музыкального сопровождения своих выступлений.

7.3.4.Соблюдать корректное поведение во время репетиций и проведения мероприятия.

7.4.Заявки на участие в Игре подаются по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению в срок до 15 марта 2018 года в отдел культуры и спорта администрации городского округа Нижегородской области по адресу: г. Перевоз,  пр. Советский, д.6; либо на электронную почту perevoz_kultura@mail.ru
7.5. Жеребьевка состоится 1 апреля 2018 г. в 14.30 в Районном Дворце культуры.

8. Музыкальное оформление выступления.
8.1.Запись фонограмм команды осуществляют самостоятельно.

8.2.Выступление команды должно проходить по «минусовую» фонограмму, запрещается использование «+» фонограмм.

8.3.У каждой команды должен быть звукооператор, который самостоятельно включает фонограммы и музыкальные треки для выступлений своей команды на репетициях и работает со звукорежиссером организации, обеспечивающей место проведения.

9. Жюри и работа счетной комиссии
9.1.Жюри формируется оргкомитетом в количестве не менее пяти человек.

9.2.Свои оценки за выступления команд члены жюри заносят в протоколы, по данным которых счетная комиссия считает средний балл за конкурс для каждой команды. Сумма средних балов, набранных командой за конкурс, определяет результат команды за игру.

9.3.Система оценок конкурсов игры:

9.3.1.Приветствие – максимум 5 баллов.

9.3.2.Биатлон – максимум 1 балл.

9.3.3. «Озвучка» – максимум 3 балла.

9.3.4.Музыкальное домашнее  задание – максимум 5 баллов.

9.4.Счетная комиссия заносит все результаты в протокол игры, который сдается вместе с протоколами оценок жюри в Оргкомитет.

10. Критерии оценок
10. Оценивается:

- ориентированность команды на добрый, позитивный юмор;

- юмор (парадоксальность, актуальность, новизна шуток);

- зрелищность;

- командный дресс-код (сценические костюмы);

- сценарное достоинство программы;

- режиссерское построение, находки и неожиданные решения;

- артистизм исполнителей;

- музыкальное оформление программы;

- соблюдение временного регламента;

- соответствие теме конкурса;

- сценическая культура.

11.Определение победителей
11.1.Победители определяются по максимально набранным в ходе игры баллам.

11.2.Команды, занявшие 1,2,3 места награждаются дипломами и памятными подарками.

11.3.Команды-участницы награждаются дипломами.

____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта                                                         О.Е. Сергеева

«_______»_______________________2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о муниципальной
 игре КВН -2018
ЗАЯВКА

на участие в муниципальной игре КВН - 2018
       Дата проведения:  01.04.2018 г.
       Время проведения: 15.00
       Место проведения: Дворец культуры
	Название команды

	Наименование учреждения (организации)

	Количество участников

	ФИО, адрес, контактный телефон капитана команды

	Технические средства, необходимые для выступления

	Информация о спонсорах, формах рекламной информации

	Полный состав команды

Подпись капитана команды          _____________        _________________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

                                                                                  «_______» ________________2018 г.

____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта                                                         О.Е. Сергеева

«_______»_______________________2018 года